Nom :

Date

1) Ecris en lettres les nombres suivants :

Numeération : Les nombres de 100 a 1000

806 :

999 :

574 :

947 :

2) Ecris en chiffres les nombres suivants :

cent trente :

deux cent quatre-vingt cinq :
quatre cent soixante-quatorze :

neuf cent soixante-neuf :
cing cent cinquante-trois :
huit cent quatre-vingt-douze :

3) Indigue le nombre qui vient juste avant et celui qui vient juste apres

Nombre qui vient juste avant

Nombre

Nombre qui vient juste apres

309

500

113

999

4) Observe et compléte les suites de hombres.

534 535 536
270 275 280
126 136 146
115 215 315

5) Range du plus petit au plus grand

314 — 841 — 341 - 658 — 148 — 754 — 965 - 444 — 258 — 1562

6) Mets le signe qui convient : < ou >

7) Entoure le chifire :

236 263 256 265 500+4 500+9

482 824 876 867 700+12 700+18

684 702 998 919 700+30+5 700+50+7
- des dizaines dans 367 - des unités dans 203

- des unités dans

- des centaines dans 569

- des dizaines dans 605

- des centaines dans 569




